
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  336

del 06/09/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  203     DEL  04/09/2023

OGGETTO: INTERVENTO URGENTE DI RIPRISTINO DEL 
PORTALE DI INGRESSO AL CIMITERO COMUNALE 
DANNEGGIATO DA CALAMITÀ NATURALI. NATURALI. 
RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA SERVIZI TECNICI. 
CUP: E77H20004520002 - CIG: 9557835EF1.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa 
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Richiamata  la  propria  precedente  determinazione n.  200 del  06/10/2022 con cui,  per  le  motivazioni  ivi 
riportate,  venne  affidato  l’incarico  professionale  per  la  redazione  della  progettazione  esecutiva,  il  
coordinamento della sicurezza in fase progettuale (CSP), la direzione lavori e contabilità, il coordinamento  
della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) e CRE per la realizzazione dell’“INTERVENTO URGENTE DI  
RIPRISTINO  DEL  PORTALE  DI  INGRESSO  AL  CIMITERO  COMUNALE  DANNEGGIATO  DA  
CALAMITÀ  NATURALI”  –  progetto  euro  300.000,00#. CUP:  E77H20004520002  –  CIG:  94121564D7, 
all’Arch. Mauro Saito, con sede legale in via Ridola n. 29, 75100 Matera, c.f. STAMRA51E09H501M, P.Iva  
00148130776;

Preso  atto  che  a  seguito  delle  verifiche  della  competente  Sezione  OO.PP.  regionale,  nelle  more  della 
liquidazione  del  70%  del  contributo  concesso,  è  stata  esaminato,  tra  l’altro,  il  calcolo  della  parcella  
professionale  posta  a  base  d’asta  per  l’affidamento  dei  servizi  d’ingegneria  e  rideterminato  d’ufficio  il  
compenso professionale spettante all’Arch. Mauro Saito, applicando lo stesso ribasso percentuale offerto, in 
complessivi € 28.672,60# oltre CPT ed Iva, giusta nota r_puglia/AOO_064/PROT/08/08/2023/0013932;

Dato atto che questo ufficio, in ragione della suindicata rideterminazione, ha proceduto alla sottoscrizione  
con il professionista incaricato di nuovo contratto di affidamento dei servizi tecnici in data 05/09/2023;

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito dando atto della rideterminazione del compenso professionale  
spettante  all’Arch.  Mauro  Saito e,  conseguentemente,  della  rettifica  dell’impegno  di  spesa  assunto  n. 
124/2022;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto di prendere atto, a seguito delle verifiche della competente Sezione OO.PP. 
regionale, nelle more della liquidazione del 70% del contributo concesso, che è stato rideterminato d’ufficio il  
compenso  professionale  spettante  all’Arch.  Mauro  Saito,  applicando lo  stesso  ribasso  percentuale  offerto,  in 
complessivi € 28.672,60# oltre CPT ed Iva, giusta nota r_puglia/AOO_064/PROT/08/08/2023/0013932.

2. Di prendere atto, ancora, che è stato regolarmente sottoscritto tra il professionista incaricato e questo Ente  
nuovo  contratto  di  affidamento  dei  servizi  tecnici  in  data  05/09/2023,  riportante  l’importo  come  innanzi 
rideterminato.

3. Di rettificare l’impegno di spesa n. 546/2023 (ex 1548/2022), a suo tempo assunto sui fondi del cap. 2251 del 
bilancio corrente, nella complessiva somma di euro 36.379,79# (euro 28.672,60# per onorario, euro 1.146,90# per  
CPT al 4% ed euro 6.560,29# per Iva al 22%).

4. Di demandare al Responsabile Unico del Procedimento per gli adempimenti di cui all’art. 76 del Dlgs 50/2016.

5. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D.L.vo n. 
267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2023 2251 competenze servizio tecnico progetto, 
csp, dll e cse Arch. Mauro Saito

36379,79 546

Cursi, lì  04/09/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
11/09/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  11/09/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

